
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА  

 

 

 

 

от 28 мая 2025 года № 421-п  

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. В абзаце восьмом пункта 4 примечания приложения № 2 «Соотношение 

количества штатных единиц по соответствующим группам должностей 

муниципальной службы в структурных подразделениях Администрации города 

Омска» к постановлению Мэра города Омска 

от 14 февраля 2002 года № 94-п «Об упорядочении структуры Администрации 

города Омска» слова «до 50 процентов» заменить словами «до 60 процентов». 

2. Внести в постановление Администрации города Омска от 26 июля 2011 

года № 820-п «Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания 

департамента городской экономической политики Администрации города 

Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 17 приложения № 1 «Положение о департаменте городской 

экономической политики Администрации города Омска»: 

- подпункт 10 исключить; 

- подпункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) обобщение и направление Мэру города Омска предложений 

структурных подразделений Администрации города Омска по вопросам, 

связанным с согласованием инвестиционных программ организаций, 

осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения на территории города Омска, в порядке, 

установленном законодательством;»; 

- подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13) участие в проведении экономического анализа финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и хозяйственных 

обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находится 

в собственности муниципального образования городской округ город Омск, 

совместно с отраслевыми структурными подразделениями Администрации 

города Омска.»; 



2 
 

2) приложение № 2 «Штатное расписание департамента городской 

экономической политики Администрации города Омска» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

3) приложение № 3 «Структура департамента городской экономической 

политики Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Управлению делами Администрации города Омска: 

1) издать соответствующий правовой акт по реализации положений 

настоящего постановления; 

2) обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав 

и предоставление гарантий работникам департамента городской 

экономической политики Администрации города Омска в соответствии 

с действующим законодательством. 

4. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 28 мая 2025 года № 421-п 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от 26 июля 2011 года № 820-п 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

департамента городской экономической политики 

Администрации города Омска 

 

№ 

п/п 

Наименование подразделения, наименование 

должности 

Количество 

штатных единиц 
 

1 
Заместитель Мэра города Омска, директор 

департамента 

1  

2 Заместитель директора департамента 1  

3 Советник заместителя Мэра города Омска 1  

Всего 3  

Управление развития потребительского рынка 

и внешнеэкономической деятельности 
 

4 
Первый заместитель директора департамента, 

начальник управления 

1  

5 Заместитель начальника управления 1  

6 Консультант 1  

7 Главный специалист 1  

Отдел развития потребительского рынка  

8 Начальник отдела 1  

9 Консультант 1  

10 Главный специалист 2  

Всего по отделу 4  

Всего по управлению 8  



2 
 

№ 

п/п 

Наименование подразделения, наименование 

должности 

Количество 

штатных единиц 
 

Управление тарифной политики  

11 Начальник управления 1  

12 Заместитель начальника управления 1  

13 Советник 1  

14 Консультант 2  

15 Главный специалист 3  

Всего по управлению 8  

Управление экономического анализа и правового обеспечения  

16 Начальник управления 1  

17 Советник 1  

18 Главный специалист 2  

Организационно-правовой отдел  

19 
Заместитель начальника управления, начальник 

отдела 

1  

20 Советник заместителя Мэра города Омска 1  

21 Советник 1  

22 Главный специалист 1  

Всего по отделу 4  

Всего по управлению 8  

Управление инвестиций и предпринимательства  

23 Начальник управления 1  

24 Консультант 4  

25 Главный специалист 3  

Всего по управлению 8  



3 
 

№ 

п/п 

Наименование подразделения, наименование 

должности 

Количество 

штатных единиц 
 

Управление проектной деятельности  

26 Начальник управления 1  

27 Заместитель начальника управления 1  

28 Советник 1  

29 Главный специалист 5  

Всего по управлению 8  

Всего по департаменту 43  

В том числе должностей муниципальной службы 43 » 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от 28 мая 2025 года № 421-п  

 

«Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска 

от 26 июля 2011 года № 820-п 

 

СТРУКТУРА 

департамента городской экономической политики 

Администрации города Омска 

 

 
 

 

 

 

 
 

Заместитель директора 

департамента 

Управление 

экономического анализа  

и правового обеспечения 

Управление 

проектной 

деятельности 

Первый заместитель 

директора департамента, 

начальник управления 

развития 

потребительского рынка  

и внешнеэкономической 

деятельности 

 

Организационно-правовой 

отдел 

Управление развития 

потребительского рынка  

и внешнеэкономической 

деятельности 
 

Заместитель Мэра города Омска, директор департамента 

Управление тарифной 

политики 

» 

Советник 

заместителя 

Мэра города 

Омска 

Отдел развития 

потребительского рынка 

Управление инвестиций  

и предпринимательства 


